¹⁾ Fig. 20 et 21.

draeque jucundissimum, iis objecissem. Saepissime observavi, Tritones, eorum et Salamandrae terr. cordylos haud prius se morsu petiisse, quam pabulum, causam certaminis, inter illos misissem, licet fame turbati quietam antehac inter se vixissent vitam. Salamandra ipsa adulta, tam iners et lenta, ut vix ulla animi affectione incitari posse videatur, se hac occasione invidentem et malevolam praebuit. Illi Tritonum antea integri digiti forsitan similibus rixis sunt vulnerati et phalangem unam aut plures amiserunt ¹⁾, sed tantum abfuerat, ut vulnera cicatrice essent obducta, ut potius vis reproducendi absque omni moderatione non solum perditas phalanges in digitis restituisset, sed etiam novas superfluasque excrescere jussisset.

§. 26.

Istos tres Tritones domi alui et unus eorum, mas, animum meum quam maximo affecit gaudio: observare enim potui, qua mirabili ratione vis reproductiva in Tritonibus vulnera sanat, sine ulla substantiae amissione. Quod effecit, ut majorem fidem tribuissem illi opinioni jam supra laudatae de digitorum bifurcorum causa.

Autumno MDCCCXXXVI quidem, cum lumbricos rarius animalibus meis porrigere potuissem, esuriens foemina Tritonum illorum invasit marem socium, et deglutiit pedem ejus posticum dextrum usque ad genu, sed pedi avellendo impar ab incepto recedere coacta est, genu graviter vulnerato in parte superiore. Heus! qua ratione hoc vulnus consanuit! tribus mensibus post vestigia novi pedis e vulneris fundo prorupta conspexi ²⁾, duo digiti cum membrana natatoria perspicue erant distinguendi ³⁾, quos animal nonnunquam paululum movit ⁴⁾.

§. 27.

Naturam medicatricem si respicimus vulnera aliorum animalium curantem, facta nobis se offerunt, quibus evanescent paulisper prodigiosa hujus sanationis in Tritonibus miracula.

¹⁾ Verbis vix describere possum, quanto impetu Tritones, eorum Salamandarumque cordyli in praedam irruant, fame vexati: verocissimis tunc crudelibusque animalibus similes apparent, nam alter alterum consumit, parentes pullis suis vescuntur, pulli cognatos minores devorant, imo, interdum cordylum una cum abrepto fratre suffocare vidi; alii e proelio evaserunt caudis pedibusque mutili, quam amissionem sensim sensimque nova membra supplebant.

²⁾ Fig. 22. et 23.

³⁾ Fig. 22. a. et b.

⁴⁾ Hunc Tritonem vulneratum per annum integrum curae meae commisi, neque illam deformitatem cute communi, obtectam amplius esse mutatam aut adauctam observavi. Postea edax Dytiscus saucium meum, quod dolendum est, occidit.